Boletín Oficial

DEL

Obispado de Osma

Año LIII. 14 DE AGOSTO DE 1912 Núm. 15.

SUMARIO—Bendición de Su Santidad.—S. Congregación de Sacramentos: Decreto acerca del impedimento de adulterio con atentado de matrimonio.—S. Congregación de Ritos: Sobre Oración *pro defunctis* en las misas, y aclaraciones sobre las nuevas rúbricas.—Seminario Conciliar: Edicto para el pago de matrículas y apertura del nuevo curso.—Tercer Congreso Nacional de Música Sagrada: Reglamento, programa y horario.—Liga Nacional de Defensa del Clero: Socios inscriptos de esta diócesis.—Suscripción para la estatua de Menéndez y Pelayo.—Bibliografía.—Necrología.

BENDICIÓN DE SU SANTIDAD

Al telegrama que elevó nuestro Ilmo. y Rvdmo. Sr. Obispo a Su Santidad con motivo del noveno aniversario de su elección ha contestado el Emmo. Sr. Cardenal Secretario de Estado, transmitiendo la Bendición Apostólica a toda la diócesis. Dice así la respuesta:

Ilmo. Sr. Obispo del Burgo de Osma (España.)

Roma, 5. (16)—*Padre Santo agradece al Prelado, Clero y fieles filial homenaje, y envía Bendición Apostólica.*

CARDENAL MERRY DEL VAL.

S. CONGREGATIO DE SACRAMENTIS

DECRETUM

CIRCA IMPEDIMENTUM EX ADULTERIO CUM ATTENTATIONE
MATRIMONII PROVENIENS

Non raro accidit, ut qui ab Apostolica Sede dispensationem super matrimonio rato et non consummato, vel documentum libertatis ob praesumptam mortem coniugis obtinuerunt, ad consulendum suae animae saluti, novum matrimonium in facie Ecclesiae cum iis celebrare velint cum quibus, priore vinculo constante, connubium mere civile, adulterio commisso, contraxerunt.

Porro quum ab impedimento proveniente ex adulterio cum attentatione matrimonii, quod obstat in casu, peti ut plurimun haud soleat dispensatio, Ssmus. D. N. Pius Papa X, ne matrimonia periculo nullitatis expellantur, de consulto Emorum. Patrum sacrae huius Congregationis de disciplina Sacramentorum, statuit ut in posterum dispensatio a dicto impedimento in casu concessa censeatur per datam a S. Sede sive dispensationem super matrimonio rato et non consummato, siue permissionem transitus ad alias nuptias.

Quoad praeteritum vero eadem Sanctitas Sua matrimonia quae forte ex hoc capite invalide inita fuerint, revalidare et sanare benigne dignata est.

Idque per praesens eiusdem sacrae Congregationis decretum promulgari iussit, quibuslibet in contrarium non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem sacrae Congregationis, die 3 mensis Iunii, anno 1912.—D. CARD. FERRATA, *Praefectus*.—Ph. GIUSTINI, *Secretarius*.

SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

Sobre oración «pro defunctis» en las misas.

I.

Ad praecavendas dubitationes, quae super recta interpretatione tituli X, n. 2 et 5 novarum rubricarum quae sequuntur constitutionem *Divino afflato* oriri possunt, S. Rituum Congregatio, auditio Commissionis Liturgicae suffragio, sequentes declarationes evulgar- censuit, nimirum:

I. Quandocumque in fériis maioriibus Missam priam habentibus ceterisque diebus, de quibus tit. et num. supracitatis Missa de feria celebretur, dummodo reapse pro defunctis applicetur, addi potest oratio pro defunctis in quorum suffragium celebratur, etiamsi in ea agenda sit commemoratione occurrente festo dupli- ci minori vel maiori.

II. Huiusmodi oratio pro defunctis non excludit in casu orationes de tempore, nisi occurrat commemora- tio duplicis.

III. Quando additur ista oratio pro defunctis, non est attendendus numerus orationum utrum sit dispar an non.

IV. Haec eadem oratio pro defunctis, semper reci- tari debet poenultimo loco inter orationes ea die a ru- bricis praescriptas vel permissas, non computatis col- lectis ab Ordinario imperatis.

V. Oratio pro defunctis in quorum suffragium Mis- sa de feria applicatur, addi potest, etiamsi ea die a ru- bricis praecipiatur oratio *Omnipotens sempiterne Deus* pro vivis et defunctis, vel *Fidelium* pro omnibus de- functis.

VI. Ut rite legitimeque applicari possit pro defun- ctis indulgentia altaris privilegiati, opportet ut, diebus in quibus a novis rubricis permittitur, missa de feria

omnino celebretur, addita ut supra oratione pro defunctis pro quibus Missa ipsa celebratur.

VII. Licet iuxta novas rubricas tit. VIII, n. 2, cessata sit obligatio recitandi in choro officium defunctorum, nihilominus adhuc servari debet rubrica missalis tit. V, n. 1 et 2, circa Missam pro defunctis celebrandam, sive in cantu cum praesentia choralium, si agatur de Missa conventuali, sive lectam extra chorum iuxta novas rubricas tit. XII.

Die 12 Iunii 1912.

L. ✠ S.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus.*

† Petrus Lafontaine, Episc. Charystien., *Secretarius.*

II.

Aclaraciones sobre las nuevas Rúbricas

Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna solutione sequentia dubia proposita fuerunt, nimirum:

I. Quando Dominica occurrit a die 25 ad diem 28 decembris inclusive, Rubrica praescribit Officium huius Dominicae die libera 30 decembris celebrandum. Nunc vero pluribus in dioecesibus dies 30 decembris impedita est aliquo festo novem Lectionum. Quaeritur: Quid agendum in casu?